

## **Consultas Realizadas**

## Licitación 418111 - CP N.º 08/2022 CONSTRUCCION DE COORDINACIÓN DE REGIÓN Y UNIDAD ZONAL DEL SENACSA EN LA CIUDAD DE POZO COLORADO (PLURIANUAL)

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE VISITA EN OBRA - FECHA 21-10-2022

Consulta Fecha de Consulta 24-10-2022

16.8.6 El ítem habla de Alimentación Eléctrica de Portón Eléctrico, pero no figura en planilla el motor a instalar y sus características.

15.11 El ítem habla Provisión y Colocación de Válvula Tipo Guillotina, pero en ningún ítem sobre la acometida que corresponde.

20.6 Provisión de Paneles Móviles Divisorios, según plano cada hoja mide 0.98 ml y por la cantidad solicitada da 4.90 ml; según plano es de 5.07 ml. Se respeta el ancho total de los paneles o nos ajustamos al plano . ? Así también respecto a la altura solicitada de 2.50 m debe llevar un refuerzo de Durlock de 0.45 m para llegar a la altura del cielo raso.

27.5 – 27.6 Por la condición actual verificada in situ durante la visita del viernes pasado la empresa recomienda la demolición total de la muralla en fachada principal y su construcción a nuevo con rejas según planos y especificación emitidas por la institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Conforme nota aclaratoria N° 1

16.8.6. Respecto al motor del portón eléctrico, el dimensionamiento de dicho elemento de automatización quedará a cargo de la empresa contratista, a fin de determinar la potencia del motor que garantice el buen funcionamiento del portón, previa aprobación de la fiscalización de obras.

15.11 La Válvula Tipo Guillotina será de accionamiento manual, por ello no se ha previsto una alimentación eléctrica.

20.6. Respecto a los paneles móviles divisorios y su longitud en planta, remitirse a los planos, el detalle de aberturas y la verificación en obra antes de la colocación, en el plano dichos paneles coinciden con el pilar lo que también determinará su longitud final.

27.5 y 27.6 El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Documento de Licitación (PBC).

## Consulta 2 - Consulta sobre tipo de producto a utilizar en obra.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

¿¿Por la situación presentada en obra de pequeñas protuberancias en forma de granos bajo la pintura a consecuencia de la reacción química de la cal utilizada, se consulta que tipo de producto recomiendan para evitar futuros inconvenientes teniendo en cuenta el tipo de suelo del sitio de obra...??

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Conforme nota aclaratoria N° 1

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Documento de Licitación (PBC).

25/08/25 11:35